
DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-16 FFP1 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 

3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-16 FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. gjysmëmaska filtruese FS-16 FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat plotëson 

kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit KE dhe ka lëshuar 

certifikatën e kërkimit të tipit KE nr. WE/S/2729/2017 e datës 02.03.2017 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 12.04.2019 

                                                                                    (emri dhe mbiemri, detyra)  

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-16 FFP1 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-16 FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese  FS-16 FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat plotëson 

kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/250/2019/1437 e datës 06.12.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 09.01.2020 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-16V FFP1 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 

3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-16V FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. gjysmëmaska filtruese FS-16V FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat plotëson 

kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit KE dhe ka lëshuar 

certifikatën e kërkimit të tipit KE nr. WE/S/2729/2017 e datës 02.03.2017 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 12.04.2019 

                                                                                    (emri dhe mbiemri, detyra)  

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-16V FFP1 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-16V FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese  FS-16V FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/250/2019/1437 e datës 06.12.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 09.01.2020 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-17 FFP1 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-17 FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese  FS-17 FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat plotëson 

kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/105/2019/1437 e datës 08.04.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 12.04.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-17V FFP1 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-17V FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese  FS-17V FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/105/2019/1437 e datës 08.04.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 12.04.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-20 FFP2 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-20 FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-20 FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat plotëson 

kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/314/2020/1437 e datës 27.01.2020 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 17.02.2020 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-20V B FFP2 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-20V B FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-20V B FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/314/2020/1437 e datës 27.01.2020 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 17.02.2020 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-20V CU FFP2 R D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 

3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-20V CU FFP2 R D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. gjysmëmaska filtruese FS-20V CU FFP2 R D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/205/2019/1437 e datës 22.08.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 05.09.2019 

                                                                                    (emri dhe mbiemri, detyra)  

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-20V FFP2 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-20V FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-20V FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat plotëson 

kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/314/2020/1437 e datës 27.01.2020 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 17.02.2020 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-21V FFP2 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-21V FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-21V FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat plotëson 

kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/115/2019/1437 e datës 19.04.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 23.04.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-33V F FFP3 R D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-33V F FFP3 R D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-33V F FFP3 R D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat plotëson 

kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/43/2018/1437 e datës 29.10.2018 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 29.10.2018 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-33V FFP3 R D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-33V FFP3 R D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-33V FFP3 R D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat plotëson 

kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/76/2019/1437 e datës 19.02.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 20.02.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-33V W FFP3 R D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-33V W FFP3 R D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-33V W FFP3 R D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/76/2019/1437 e datës 19.02.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 20.02.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-54V FFP2 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-54V FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-54V FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat plotëson 

kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/126/2019/1437 e datës 06.05.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 08.05.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-58V FFP3 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-58V FFP3 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-58V FFP3 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat plotëson 

kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/127/2019/1437 e datës 06.05.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 08.05.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese Millenium FS-74V FFP2 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese Millenium FS-74V FFP2 NR D për mbrojtjen e 

sistemit të frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese Millenium FS-74V FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga 

grimcat plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të 

treguar pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/128/2019/1437 e datës 06.05.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 08.05.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-623V FFP2 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-623V FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-623V FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/331/2020/1437 e datës 12.02.2020 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 07.04.2020 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-630V FFP3 NR 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-630V FFP3 NR për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-630V FFP3 NR për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat plotëson 

kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/564/2021/1437 e datës 25.03.2021 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 19.04.2021 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FILTROSTAT FS CODE 813V FFP1 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FILTROSTAT FS CODE 813V FFP1 NR D për 

mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FILTROSTAT FS CODE 813V FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes 

nga grimcat plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të 

treguar pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/113/2019/1437 e datës 15.04.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 26.04.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FILTROSTAT FS CODE 823V FFP2 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FILTROSTAT FS CODE 823V FFP2 NR D për 

mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FILTROSTAT FS CODE 823V FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes 

nga grimcat plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të 

treguar pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/104/2019/1437 e datës 08.04.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 12.04.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FILTROSTAT FS CODE 830V FFP3 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FILTROSTAT FS CODE 830V FFP3 NR D për 

mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FILTROSTAT FS CODE 830V FFP3 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes 

nga grimcat plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të 

treguar pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/116/2019/1437 e datës 19.04.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 23.04.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-910 A FFP1 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-910 A FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-910 A FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/70/2019/1437 e datës 28.01.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 28.01.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-910 FFP1 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-910 FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-910 FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat plotëson 

kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/70/2019/1437 e datës 28.01.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 28.01.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-913V A FFP1 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-913V A FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-913V A FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/70/2019/1437 e datës 28.01.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 28.01.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-913V FFP1 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-913V FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-913V FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/70/2019/1437 e datës 28.01.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 28.01.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-920 A FFP2 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-920 A FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-920 A FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/90/2019/1437 botimi 2 e datës 25.09.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 25.09.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-920 FFP2 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-920 FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-920 FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat plotëson 

kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/90/2019/1437 botimi 2 e datës 25.09.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 25.09.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-923V A FFP2 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-923V A FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-923V A FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/90/2019/1437 botimi 2 e datës 25.09.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 25.09.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-923V FFP2 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-923V FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-923V FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/90/2019/1437 botimi 2 e datës 25.09.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 25.09.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-930V A FFP3 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-930V A FFP3 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-930V A FFP3 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/71/2019/1437 botimi 2 e datës 25.09.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 25.09.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-930V FFP3 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-930V FFP3 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-930V FFP3 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/71/2019/1437 botimi 2 e datës 25.09.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 25.09.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese  FS COLOURS SERIES CODE C 10 FFP1 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 

3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese  FS COLOURS SERIES CODE C 10 FFP1 NR D për 

mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. gjysmëmaska filtruese  FS COLOURS SERIES CODE C 10 FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është 

ushtruar për të treguar pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues 

dmth. Urdhëresën e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me 

mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit KE dhe ka lëshuar 

certifikatën e kërkimit të tipit KE nr. WE/S/2596/2016 e datës 01.07.2016 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 20.03.2019 

                                                                                    (emri dhe mbiemri, detyra)  

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese   FS COLOURS SERIES CODE C 13V FFP1 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 

3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese   FS COLOURS SERIES CODE C 13V FFP1 NR D për 

mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. gjysmëmaska filtruese   FS COLOURS SERIES CODE C 13V FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është 

ushtruar për të treguar pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues 

dmth. Urdhëresën e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me 

mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit KE dhe ka lëshuar 

certifikatën e kërkimit të tipit KE nr. WE/S/2596/2016 e datës 01.07.2016 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 20.03.2019 

                                                                                    (emri dhe mbiemri, detyra)  

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS COLOURS SERIES CODE C20 FFP2 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS COLOURS SERIES CODE C20 FFP2 NR D për 

mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS COLOURS SERIES CODE C20 FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është 

ushtruar për të treguar pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues 

dmth. Urdhëresën e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me 

mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/90/2019/1437 botimi 2 e datës 25.09.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 03.10.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS COLOURS SERIES CODE C23V FFP2 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS COLOURS SERIES CODE C23V FFP2 NR D për 

mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS COLOURS SERIES CODE C23V FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është 

ushtruar për të treguar pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues 

dmth. Urdhëresën e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me 

mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/90/2019/1437 botimi 2 e datës 25.09.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 03.10.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS COLOURS SERIES CODE C30V FFP3 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS COLOURS SERIES CODE C30V FFP3 NR D për 

mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS COLOURS SERIES CODE C30V FFP3 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është 

ushtruar për të treguar pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues 

dmth. Urdhëresën e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me 

mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/71/2019/1437 botimi 2 e datës 25.09.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 03.10.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-O/17 FFP1 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-O/17 FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-O/17 FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/45/2018/1437 botimi 2 e datës 03.06.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 03.06.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-O/17V FFP1 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-O/17V FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-O/17V FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/45/2018/1437 botimi 2 e datës 03.06.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 03.06.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-O/21 FFP2 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-O/21 FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-O/21 FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/46/2018/1437 botimi 2 e datës 03.06.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 03.06.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-O/21V FFP2 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-O/21V FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-O/21V FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/46/2018/1437 botimi 2 e datës 03.06.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 03.06.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-O/30V FFP3 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-O/30V FFP3 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-O/30V FFP3 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/44/2018/1437 botimi 2 e datës 03.06.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 03.06.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale filtruese FS-ZI25 P2 R 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është filtruese FS-ZI25 P2 R për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga 

grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Filtruese FS-ZI25 P2 R për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat plotëson kërkesat e normës 

harmonizuese EN 143:2000, EN 143:2000/A1:2006, e cila është ushtruar për të treguar pajtueshmërinë me 

kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e Parlamentit Europian dhe 

Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e 

direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/27/2018/1437 e datës 05.10.2018 

8. Filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së vlerësimit të 

pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit (moduli D), nën 

mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, 

ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 26.10.2018 

                                                                                    (emri dhe mbiemri, detyra)  

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale filtruese FS-ZI28 P2 R 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është filtruese FS-ZI28 P2 R për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga 

grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Filtruese FS-ZI28 P2 R për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat plotëson kërkesat e normës 

harmonizuese EN 143:2000, EN 143:2000/A1:2006, e cila është ushtruar për të treguar pajtueshmërinë me 

kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e Parlamentit Europian dhe 

Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e 

direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/27/2018/1437 e datës 05.10.2018 

8. Filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së vlerësimit të 

pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit (moduli D), nën 

mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, 

ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 26.10.2018 

                                                                                    (emri dhe mbiemri, detyra)  

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale filtruese FS-ZI35 P3 R 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 

3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është filtruese FS-ZI35 P3 R për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga 

grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Filtruese FS-ZI35 P3 R për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat plotëson kërkesat e normës 

harmonizuese EN 143:2000, EN 143:2000/A1:2006, e cila është ushtruar për të treguar pajtueshmërinë me 

kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e Parlamentit Europian dhe 

Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e 

direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/33/2018/1437 e datës 12.10.2018 

8. Filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së vlerësimit të 

pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit (moduli D), nën 

mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, 

ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 26.10.2018 

                                                                                    (emri dhe mbiemri, detyra)  

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale filtruese FS-ZI38 P3 R 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 

3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është filtruese FS-ZI38 P3 R për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga 

grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Filtruese FS-ZI38 P3 R për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat plotëson kërkesat e normës 

harmonizuese EN 143:2000, EN 143:2000/A1:2006, e cila është ushtruar për të treguar pajtueshmërinë me 

kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e Parlamentit Europian dhe 

Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e 

direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/33/2018/1437 e datës 12.10.2018 

8. Filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së vlerësimit të 

pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit (moduli D), nën 

mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, 

ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 26.10.2018 

                                                                                    (emri dhe mbiemri, detyra)  

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-610 FFP1 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-610 FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-610 FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat plotëson 

kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/345/2020/1437 e datës 24.03.2020 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 03.04.2020 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FS-613V FFP1 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FS-613V FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FS-613V FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/345/2020/1437 e datës 24.03.2020 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 03.04.2020 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FX 2014V FFP1 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FX 2014V FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FX 2014V FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/150/2019/1437 e datës 06.06.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 06.06.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FX 2024V FFP2 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FX 2024V FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FX 2024V FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/149/2019/1437 e datës 06.06.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 06.06.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FX 2026V FFP2 R D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FX 2026V FFP2 R D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FX 2026V FFP2 R D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/97/2019/1437 e datës 13.03.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 15.03.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese FX 2027V FFP2 R D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese FX 2027V FFP2 R D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese FX 2027V FFP2 R D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/97/2019/1437 e datës 13.03.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 15.03.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese INV-739V FFP2 R D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese INV-739V FFP2 R D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese  INV-739V FFP2 R D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/256/2019/1437 e datës 13.12.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 09.01.2020 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese INV-713V FFP3 R D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese INV-713V FFP3 R D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese INV-713V FFP3 R D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/76/2019/1437 e datës 19.02.2019 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 20.02.2019 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese PFS 12 FFP1 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese PFS 12 FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese PFS 12 FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat plotëson 

kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/56/2018/1437 e datës 06.12.2018 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 06.12.2018 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese PFS 12V FFP1 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese PFS 12V FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. Gjysmëmaska filtruese PFS 12V FFP1 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit BE (moduli B) dhe ka 

lëshuar certifikatën e kërkimit të tipit BE nr. UE/56/2018/1437 e datës 06.12.2018 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 06.12.2018 

                                                                                     (emri dhe mbiemri, detyra)   

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese PFS 22 FFP2 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 

3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese PFS 22 FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. gjysmëmaska filtruese PFS 22 FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat plotëson 

kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit KE dhe ka lëshuar 

certifikatën e kërkimit të tipit KE nr. WE/S/2899/2018 e datës 17.05.2018 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 20.03.2019 

                                                                                    (emri dhe mbiemri, detyra)  

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 



DEKLARATA E PAJTUESHMËRISË BE 

 

1. Mjeti i Mbrojtjes Individuale gjysmëmaska filtruese PFS 22V FFP2 NR D 

2. Emri dhe adresa e prodhuesit: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 

3. Kjo deklaratë e pajtueshmërisë jepet në përgjegjësinë ekskluzive e prodhuesit:  
Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
4. Objekt i kësaj deklarate është gjysmëmaska filtruese PFS 22V FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të 

frymëmarrjes nga grimcat. 

5. Objekti i deklaratës i përshkruar në pikën 4 është në pajtim me kërkesat përkatëse të legjislacionit 

bashkiak harmonizues: Urdhëresa e Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 e datës 9 mars 2016 

në lidhje me mjetet e mbrojtjes individuale dhe heqjen e direktivës të Këshillit 89/686/BEE. 

6. gjysmëmaska filtruese PFS 22V FFP2 NR D për mbrojtjen e sistemit të frymëmarrjes nga grimcat 

plotëson kërkesat e normës harmonizuese EN 149:2001+A1:2009, e cila është ushtruar për të treguar 

pajtueshmërinë me kërkesat përkatëse bashkiake të legjislacionit harmonizues dmth. Urdhëresën e 

Parlamentit Europian dhe Këshillit (BE) 2016/425 të datës 9 mars 2016 në lidhje me mjetet e mbrojtjes 

individuale dhe heqjen e direktivës së Këshillit 89/686/BEE. 

7. Njësia e notifikuar (Instituti Qendror i Mbrojtjes së Punës - Instituti Kombëtar Kërkimor, ul. 

Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) ka kryer kërkimin e tipit KE dhe ka lëshuar 

certifikatën e kërkimit të tipit KE nr. WE/S/2899/2018 e datës 17.05.2018 

8. Gjysmëmaska filtruese si mjet i mbrojtjes individuale të kategorisë III, i nënshtrohet procedurës së 

vlerësimit të pajtueshmërisë me tipin duke mbështetur në sigurimin e cilësisë së procesit të prodhimit 

(moduli D), nën mbikëqyrjen e njësisë së notifikuar (Instituti Qendror të Mbrojtjes së Punës - Instituti 

Kombëtar Kërkimor, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Varshavë, numri i njësisë 1437) 

 

U nënshkrua në emër të: Filter Service Sp. z o.o. ul. Sadowa 7A, 95-100 Zgierz, POLONIA 
 
 
 
Vendi dhe data e lëshimit: 

Zgierz me datën 20.03.2019 

                                                                                    (emri dhe mbiemri, detyra)  

 

                                                                                    

                                                                                  (nënshkrimi) 
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